3

[image: image1.png]



Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.07.2024 № 316
Великий Новгород 
О внесении изменений в

муниципальную программу

«Управление муниципальными

финансами Новгородского

муниципального района

на 2022-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Новгородского муниципального района от 21.02.2022 №68 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новгородского муниципального района, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район, Администрация Новгородского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Новгородского муниципального района на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Новгородского муниципального района от 30.12.2021 № 745 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. пункт 7 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 
	Год
	Источник финансирования
	Всего

	
	бюджет района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	22 281,50429
	156 261,48720
	2 700,20000
	0,00000
	181 243,19149

	2023
	18 966,39837
	135 997,39000
	3 106,30000
	0,00000
	158 070,08837

	2024
	43 966,25000
	132 079,40000
	3 726,30000
	0,00000
	179 771,95000

	2025
	17 500,90000
	102 714,20000
	4 099,50000
	0,00000
	124 314,60000

	2026
	17 434,30000
	100 526,10000
	4 478,20000
	0,00000
	122 438,60000

	ВСЕГО
	120 149,35266
	627 578,57720
	18 110,50000
	0,00000
	765 838,42986



                                                                                                                                        ».
1.2. пункт 4 паспорта подпрограммы 2 «Финансовая поддержка муниципальных образований Новгородского муниципального района» изложить в следующей редакции: 
«4. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования
	Всего

	
	бюджет района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	10 837,53429
	155 773,98720
	2 700,2
	0,00000
	169 311,72149

	2023
	9 634,09846
	135 947,39000
	3 106,3
	0,00000
	148 687,78846

	2024
	32 886,75000
	132 022,30000
	3 726,3
	0,00000
	168 635,35000

	2025
	1 752,00000
	102 657,10000
	4 099,5
	0,00000
	108 508,60000

	2026
	1 752,00000
	100 469,00000
	4 478,2
	0,00000
	106 699,20000

	ВСЕГО
	56 862,38275
	626 869,77720
	18 110,5
	0,00000
	701 842,65995


».
1.3. пункт 6 паспорта подпрограммы 2 «Финансовая поддержка муниципальных образований Новгородского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«6. Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Новгородского муниципального района»: 
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель мероприятия
	Сроки

реали-зации
	Целе-вой

пока-затель
	Источники

финансирования
	Объем финансирования по годам 

(тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1. Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений

	1.1
	Расчет объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый период
	Комитет финансов АНМР
	2022-2026
	1.1-1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в текущем финансовом году
	Комитет финансов АНМР
	2022-2026
	1.1-1.2
	Областной бюджет
	153813,28720
	133897,
09
	129676,9
	100311,7
	98123,6

	Задача 2. Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Новгородского муниципального района

	2.1
	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета района 
	Комитет финансов АНМР
	2022-2026
	2.1.
	Местный бюджет
	10837,
53429
	9634,
09846
	32886,
75
	1752,0
	1752,0

	
	
	
	
	
	Областной бюджет
	1960,
70000
	2050,
30000
	2345,
40000
	2345,
40000
	2345,
40000

	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	2700,
20000
	3106,
30000
	3726,
30000
	4099,
50000
	4478,
20000


».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района               А.А. Дементьев

ви № 316-п
